ATA DE PROPOSTAS
Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO NACIONAL
Registro de Preços Eletrônico - PREGAO ELET. N° 006/2023  FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Desalt=
Declaração de Conhecimento do Edital

Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Veracidade

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem corno todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta esta em conformidade  corn  as  exigencies  do instrumento convocatorio.

Declaro para os devidos fins legais. em cumprimento ao exigido no edital que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatonedade de  declarer  ocorrências
posteriores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do  art.  27 da Lei 8666, de 21 de runho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999. que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declaraçaes informadas são veridicas. conforme paregrafos
4° e 5° do  art  26 do decreto 10.024/2019

• As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes

Propostas Enviadas

0001 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA (PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES), CONTENDO
PREBIOTICOS E DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS. SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES.VALIDADE MÍNIMA
NA ENTREGA: 12 MESES. LATA DE 800G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2008

QUALLY FARMA 10.749855/0001. 27/11/2023. FORMULA DANONE R$117,00 R58.19000 Não
HOSPITALAR LTDA 73 13.05.04 APTAMIL 1

PROFUTURA
800G

0 & M Multivisão 10 638290/0001- 21/11/2023 -  Nan  1  Nan  1 70 R$117.67 RS 8.236,90 Sim
Comercial Eireli-EPP 57 20:4523

Uber Medica e 05593.067/0001. 24/11/2023 - LATA 800GR APTAMIL 1 70 R5117.00  IRS  8.190,00 Não
Hospitalar LTDA-EPP 09 17:1244 8000R DANONE

Profarm Com de Med 00545.222/0001- 27/11/2023 - DANONE DANONE 70 R$79.00 RS 5530,00 Não
e  Mat  Hosp. Ltda. 90 1630:42 (APTAMIL 11 (APTAMIL 1)

MAX  PRODUTOS 17 099.395/0001- 27/11/2023. UNIDADE NAN COMFOR 70 R$117.67 RS 8.236,90 Sim
HOSPITALARES 24 170014  NESTLE
EIRELI

J A SANTOS 48.777.300/0001- 27/11/2023 -  NESTLE  NAN 1  NESTLE  NAN 1 70 R$117,67  IRS  8.236,90 Sim
COMERCIO E os 181819
SERVICOS LTDA

SUPER VITORIA LTDA 42.826457/0001- 28)11/2023 - 800g  NESTLE  70 RS100.80 RS 7.056,00 Sim
as 082147

0002 - FORMULA INFANTIL, COM FERRO (PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES), COM 100% DE PROTEINA DO SORO DO
LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, NUCLEOTI-DEOS, DHA E ARA TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100%
LACTOSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES. VALIDADE
MINIMA  NA ENTREGA: 12 MESES. LATA DE 800G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Mama/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

(DUALLY  FARMA 10749,855)0001- 27/11/2023. FORMULA DANONE 150 R$121,00 R$ 18.150,00 Não
HOSPITALAR LTDA 73 13:0516 APTAMIL 2

PROFUTURA
8000

O & M Multivisão 10.638 290/0001- 21/11/2023 - Nan 2 Nan 2 150 R$121 87 R$ 18.250,50 Sim
Comercial  Eireli-EPP 57 20 4547

Uber Medica e 05,593067/0001. 24/11/2023- LATA 8000R APTAMIL 2 150 R5121.00 R$ 18.150,00 Não
Hospitalar LTDA-EPP 09 171315 800GR DANONE

Profarm Com. de Med. 00.545.222/0001- 27/11)2023.  NESTLE  (NAN 21  NESTLE  (NAN 21 150 R5119,00 R$ 17.850,00 Não
e  Mat  Hosp. Ltda. 90 163102

MAX  PRODUTOS 17.099.395/0001- 27/11/2023- UNIDADE NAN COMFOR 150 R$121,67 R$18.250.50 Sim
HOSPITALARES 24 17:0023  NESTLE
EIRELI

J A  SANTOS  48.777 300/0001- 27/11/2023- NESTLE NAN 2 NESTLE NAN 2 150 R$121,67 R$ 18.250,50 Sim
COMERCIO  E 08 18.18.19
SERVICOS LTDA

SUPER  VITORIA  LTDA 42 826 457/0001- 28/11/2023 - 800G NESTLE 150 R585 60 R$ 12 840,00 Sim
08 082225

rl  Of  Cli & A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  https://validaarquivo.portaidecompraspublicaecom.br

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/12/2023 as 11:27:09.

PUBLICAS COdigo verificador 788F2C

na

II

NeÃ

0003 - FORMULA INFANTIL - LEITE EM P6, BASE DE LEITE DE VACA, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NO 1°
SEMESTRE DE VIDA, ENRIQUECIDO COM 1MG POR 100KCAL, CONTANDO COM MINIMO 60KCL POR 100ML DE LEITE
RECONSTITUIDO, ACONDICIONADO EMBALAGEM MINIMO 400G; PRODUTO DEVERA CONTER 8MG DE VITAMINA C POR
100KCAL, NO MINIMO, CASO 0 FERRO UTILIZADO PARA 0 ENRIQUECIMENTO ESTEJA NA FORMA "SAL DE FERRO",
ACRESCIDO OU NÃO DE AMIDO PRÉ GELATINIZADO. VALIDADE  MINIMA  IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL
DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca! Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DUALLY  FARMA 10.749.855/0001- 27/11/2023- FORMULA DANONE 110 R$112,50 RS 12.375,00 Não
HOSPITALAR LTDA 73 13:05:22 APTAMIL 1 8000

O&M  Mulbvisão 10.638.290/0001- 21/11/2023- Nestogeno 1 Nestogeno i 110 R$113,00 R$ 12.430,00 Sim
Comercial Eireli-EPP 57 20:46:12

Uber Medica e 05.593.067/0001- 24/11/2023 - LATA 400GR APTAMIL 1 110 R$113,00 R$ 12.430,00 Não
Hospitalar LTDA-EPP 09 17:13:38 400GR DANONE

Profarm Com. de Med. 00.545.222/0001- 27/11/2023 -  NESTLE NESTLE  110 R$94,00 R$ 10.340,00 Não
e  Mat.  Hosp Ltda. 90 16:31:37 (NESTOGENO 1) (NESTOGENO 1)

MAX  PRODUTOS 17.099.395/0001- 27/11/2023 - UNIDADE NAN COMFOR 110 R$113,00 R$ 12.430,00 Sim
HOSPITALARES 24 17:01:00  NESTLE
EIRELI

J A SANTOS 48.777.300/0001- 27/11/2023 -  NESTLE NESTLE  110 R$113,00 R$ 12.430,00 Sim
COMERCIO E 08 18:18:19 NESTOGENO 1 NESTOGENO 1
SERVICOS LTDA

SUPER VITORIA LTDA 42826.457/0001- 28/11/2023 - 4000  NESTLE  110 R$66.71 RS 7.338,10 Sim
08 0823:02

0004 - FÓRMULA INFANTIL PARA 02° SEMESTRE DE VIDA, DESCRITIVO: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTE DE 6 A
12 MESES, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA (ENTRE 30% E 60%)/PROTEINA DO SORO DO
LEITE (ENTRE 35% E 70%), SEM SACAROSE. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA:
67KCAU100ML. DISTRIBUIÇÃO CALÕRICA: 12% PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 40% GORDURAS. CARBOIDRATOS?
69,9% LACTOSE, 30,1% MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE: 294 MOSM; KG. PRODUZIDO NO BRASIL. LATA DE 400GR .
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

QUALLY FARMA 10.749 855/0001- 27/11/2023. FORMULA DANONE 110 R$121,00 RS 13.310,00 Não
HOSPITALAR LTDA 73 13:05.31 APTAMIL 2 800G

06 M Multivisão 10.638.290/0001- 21/11/2023 - Nestogeno 2 Nestogeno 2 110 R5122,67 R$ 13.493,70 Sim
Comercial Eireli-EPP 57 20:46:32

Uber Médica e 05.593.067/0001- 24/11/2023 - LATA 400GR APTAMIL 2 110 R$122.00 R$ 13.420,00 Não
Hospitalar LTDA-EPP 09 17:14:02 400GR DANONE

Profarm Com. de Med. 00.545.222/0001- 27/11/2023.  NESTLE NESTLE  110 R$90,00 R5 9.900,00 Não
e  Mat  Hosp. Ltda. 90 16:31:53 (NESTOGENO 2) (NESTOGENO 2)

MAX  PRODUTOS 17.099.395/0001- 27/11/2023. UNIDADE NAN COMPOR 110 R$122,67 R$ 13.493,70 Sim
HOSPITALARES 24 17:0130  NESTLE
EIRELI

J A  SANTOS  48.777.300/0001- 27/11/2023 - NESTLE NESTLE  110 R8122,67 R$ 13.493,70 Sim
COMERCIO  E 08 18:18:19 NESTOGENO 2 NESTOGENO 2
SERVICOS LTDA

SUPER VITORIA LTDA 42 826,457/0001- 28/11/2023. 4000 NESTLE 110 R567,05 R57.375,50 Sim
08 08:23:26

Validade das Propostas
Fornecedor CPECNPJ

Profarm Com. de Med. e  Mat  Hosp. Ltda. 00.545.222/0001-90

0 & M Multivisão Comercial  10.638.290/0001-57

MAX  PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 17.099.395/0001-24

Uber Medica e Hospitalar LTDA-EPP 05.593.067/0001-09

QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA 10.749.855/0001-73

SUPER VITORIA LTDA 42.826.457/0001-08

J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.777.300/0001-08

Validade (conforme edital)

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

Fornecedores divulgados.

11111 portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  ht1ps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

CO4PRA8 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/12/2023 as 11:27:09

° PUBLICAS Código verificador 788F2C

SUELI ALVES
DA SILVA
FONSECA

03178189106

Awned°  digitalmente por SUELI ALVES
DA SILVA FONSECA 03178189106
DR  C4313, 0=ICP-Brasil, OU=Presencial,
0U--04207878000153, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=f em branco). CN=SUELI

. ALVES DA SILVA FONSECA 03178189106
Razão Eu sou o autor deste documento
Localização, sua localização de assinatura
aqui

Reader Versão 10.1.0

SUELI ALVES DA SILVA FONSECA

Pregoeiro

LAMARA REIS Assinado de forma
COSTA:0174448317 digital por LAMARA REIS

5 COSTA:01744483175

Lamara Reis Costa

Apoio

Aseinado digitalmente por MEDSON DEWCTOR
MEDSON DEWICTORRAPHAEL TURIBIO AGUIAR SILVA 04815038112

Carl  C.BR. 0.1GP.Breal, OU.Presencrel,

RAPHAEL TURIBIO 0U-04207878000153. OU•Secretene de  Recede
Federal do  Brawl-  RFB. OU.RFB e-CPF A3. OU.

AGUIAR SILVA: lerr  bunco)  GNaMEDSON DEWIGTOR
RAPHAEL TORRO AGUIAR SILVA 0481502.8112

04815038112
Razão Eu sou o ardor de. documento
Locakzedio s. localize.° de  ...mature soul
Foal Reeder-  Versão 10 1 0

MEDSON DEWICTOR RAPHAEL TURIBIO AGUIAR SILVA

Apoio

Inport°,  de A autenticidade do documento pode ser verificada no  site  https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/12/2023 as 11:2709.
punicA8 Código verificador 788F2C

	Page 1
	Page 2
	Page 3